АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «18» января 2017г.                                                                                                   № 12
«О постановке на учет и снятии с учета по улучшению жилищных условий граждан МО «Гончаровское сельское поселение», отказе в постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

Рассмотрев материалы, представленные жилищной комиссией № 1 от «18» января 2017 года,  руководствуясь Жилищным Кодексом РФ, ст. 6 Федерального закона РФ от 29.12.2004 года № 189-фз «О введении в действие Жилищного кодекса РФ», областным законом Ленинградской области от 26.10.2005 года № 89-оз  «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», постановлением Правительства Ленинградской области от 25.01.2006 года № 4 «Об утверждении перечня и форм документов по осуществлению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в Ленинградской области», решением Совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» выборгского района Ленинградской области  от 22.03.2007г. № 14/3 «О признании граждан малоимущими и предоставления им по договору социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области», решением Совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» выборгского района Ленинградской области  от 21.03.2006г. № 3/3 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения», администрация муниципального образования «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района Ленинградской области,  -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поставить на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на основании п. 4 ч. 1 ст. 51 Жилищного кодекса РФ (страдающие тяжелой формой хронического заболевания и не имеющие иного жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или принадлежащего на праве собственности):

1.1. БОГДАНОВУ ЛИДИЮ ГРИГОРЬЕВНУ, 02.03.2002г.р., составом семьи 1 человек, а именно: она, зарегистрированную по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, пос. Гаврилово, ул. Школьная, д. 2, кв. 8 (справка ГБУЗ ЛО «Выборгская ДГБ» от 14.06.2016г. № 1, акт МВК № 1 от 06.07.2016г.).

2. Включить в очередь к Доброходовой Ирине Владимировне, 22.02.1984г.р., составом семьи 3 человека: она, сын – Доброходов Георгий Максимович, 03.02.2009г.р., дочь – Доброходова Ульяна Михайловна, 28.12.2012г.р. зарегистрированным по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, пос. Вещево, д. 17, кв. 44 (основание постановки на очередь:  п. 2 ч. 1 ст. 51 Жилищного кодекса  РФ, обеспеченные общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учетной нормы), сына – Доброходова Алексея Максимовича, 17.09.2016г.р.
Основание: свидетельство о рождении серия II-ВО № 501307 выдано 26.09.2016г. управлением ЗАГС администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области.
3. Поставить на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на основании п. 2 ч. 1 ст. 51 Жилищного кодекса РФ, обеспеченные общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учетной нормы:

3.1. ЮШКЕВИЧ НАДЕЖДУ ОЛЕГОВНУ, 22.03.1984г.р., составом семьи 5 человек, а именно: она, дочь – Юшкевич Галина Игоревна, 29.04.2010г.р., сын –Юшкевич Валдис Игоревич, 10.09.2013г.р., сын – Юшкевич Григорий Игоревич, 22.03.2006г.р., сын – Юшкевич Виестус Игоревич, 28.10.2007г.р., зарегистрированных по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, пос. Вещево, д. 12, кв. 32 (обеспечены общей площадью жилья = 7,4 м² на одного члена семьи, что меньше учетной нормы = 9 м²).

3.2. ФЕДОСЕЕВА АНДРЕЯ НИКОЛАЕВИЧА, 14.05.1983г.р., составом семьи 5 человек, а именно: он, супруга – Федосеева Татьяна Александровна, 04.10.1986г.р., сын – Федосеев Дмитрий Андреевич, 30.05.2009г.р., сын – Федосеев Даниил Андреевич, 22.06.2006г.р., дочь – Федосеева Виктория Андреевна, 09.01.2015г.р.,  зарегистрированных по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, пос. Житково, д. б/н (обеспечены общей площадью жилья = 8,4 м² на одного члена семьи, что меньше учетной нормы = 9 м²).

4. Поставить на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на основании п. 3 ч. 1 ст. 51 Жилищного кодекса РФ, как проживающих в помещениях, не отвечающих установленным требованиям для жилых помещений:

4.1. БУРКОВУ ГАЛИНУ АЛЕКСЕЕВНУ, 20.03.1954г.р., составом семьи 1 человек, а именно: она, зарегистрированную по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, пос. Черкасово.

Основание: справка о пожаре от 14.01.2016г. № 83-2-11-37, выданная отделом надзорной деятельности Выборгского района.

Глава администрации МО

«Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО                                                 Симонов А.В.
Разослано: дело, граждане, прокуратура, сайт администрации МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО.